De

Pro Excellen.Comite de Aranda. 7

*De parte de su Magestad, saltem
in genere, quemlibet titulum sig-
nificantibus, iuxta ea multa nota.
& cumulta à Tiraq. post leges Con-
nub. glos. 7. nu. 81. Castillo lib. 4.
cap. 17. & seqq. Licet postea
additum fuerit (Copulatiuè ta-
men, siue augmentatiuè vt dictū
est) Y como Lugarteniente General:
Potius in proposito succedunt,
& aptantur ea , quæ de duabus
causis concurrentibus , vt licet
vna illarum sit inutilis, vel inua-
lida, ex altera valida, & utili actus
ipse sustinentur : *Vt per tex. in l.*
Si non lex, ff. de Hære. institu. & in
S. Affinitatis, Instit. de Nup. &
alia iuris loca, notat multa cumulans,
alijs nunc omissis Tiraquel. in dicta
limita. 22. Cessantau. nu. 1. cū seqq.
Et magis in spetie , circa motiuā
iudicū in sententijs, vt expre-
sis duabus causis , vna vera , vt
sustineantur , licet alia sit falsa;
Per l. Titianus, ff. Quod cum eo , c.
Cum l. & A. ext. de Senten. &
re iudica. & alia iuris loca, not. idem
*Tiraque. multiis cumulatis, ibidē nu. 6**

¹⁷ Cumq.idem dominus prorex
actum validum, & efficacem face-
re intenderet, credendum non
est, ea solum potestate vt voluīs
sæ, quæ ad id non suffice ret (Si
modo ipsa protegis qualitas non
sufficebat) & ea, quæ utilis erat,
& efficax, vt nolle, quod quidem
non est credibile. *Iuxta l. Si miles*

qui destinauerat, que est, l. 3. ff. de Mi-
lita. testa. cum juris præsumptione,
inde desumpta, & exornata, ab Al-
ciat. de Præsum. Regu. 2. Præsum.
35. & 36. & per Menoch. in eo-
dem tracta. lib. 4. præsum. 4. confit-
lib. 6. Pre. 5. 6. & 7. & Castillo lib.
4. c. 30. & 316.

¹⁸ Non sine causa , in his , adeo
hic fuit immoratum, non solum,
qui in hoc dubio, multum insis-
tebatur, & replicabatur, sed qui
inde etiam alia dubia sequentia,
ex his quæ nu. 3. fuerunt propo-
sita facilius dissoluuntur. Quale
illud fuit , que en el decreto no
se dixo, que se interponia por Iú
ta de Concordias, y que no basta
que en la carta executoria se di-
xesse. A lo qual respondi, lo pri-
mero, que quando fuera esto ne-
cessario, basta, que en la carta exe-
cutoria afirma el señor Vitrey ,
que lo decretó por junta de Cō-
cordias , porq como aduerti en
la information, la carta y el de-
creto, son de un mismo dia, y con
un mismo Secretario despacha-
do, y assi en consequentia, y co-
respectivamente con el decreto,
yassí lo uno se entiende ser parte
de lo otro, y aun como si fuessen
una misma escriptura, *Iuxta nota.*
à D.D. in l. Petens, vbi inter alios
Bal. nu. 49. C. de Pac. Mascar. de
Proba. concl. 876. & alijs nunc
omissis, Menoch. de Præsum. lib. 6.

Præsum.

Presum. 12. Tangit R. Sese decis. 185. nu. 19. & 20. melius quam decis. 19. & decis. 255. & perstringitur apud Mol. in verbo Instrumentum, fol. 189. col. 2. Latius ego ipsæ Allega. prima, causæ modernæ de Vallobar, apud hanc Cutiam, & apud eandem, in Allega. impressa pro Petro Fran. Salaberte, super iurisfirma, iuxta eam allegationem prouisa, & nuper tetigi, apud Regiam Audientiam, in prima allega. impressa, pro Don Fran. clauero, nu. 70. & 71.

19 Deinde, cum ex parte Regiæ Maiestatis, tam ipsum decretum, quam epistola de illo obseruando emanauerint, suposita potestate de qua supra fuit actum cū circūstantijs ibi ponderatis, plura si mul dubia tolluntur, ut antea dicebatur, ut quod non int̄er sit de nomine, vel titulo Ducis, siue Capitanei generalis, præter supradicta, nec quòd de consilio fuerit, vel non.

20 De donde tambiē no obsta lo que se añadia, que aūque se dixo en la carta, que se mandaba por Junta de Concordias, pero que constaba delo contrario, pues no consta de la Junta. Porque se responde de dos maneras. Lo uno, q̄ aunq̄ fuese cierto no haber habido Junta de Concordias sobre ello,

mas como el Principe, ò quien tenía su poder, assertiuamente, quiso y mādó que aquello tuviere fuerça de Concordia hecha por Junta, no hay mas q̄ buscar, si la hubo, ó no, pues el mismo principe era el q̄ la hazia, ò mādaba hacer, y assi essa relacion basta, sin buscarmas Junta, como dicen los Doctores, en materia de relaciones en muchos lugares, y en particular, *In Authen. si quis in aliquo documento, C. de Eden. vbi inter alios, Alex. viden dus.*

Assi tambien segundariamente, que pues assertiva y preceptiuamente, dixo que lo mandaba por Junta de concordias, à essa assertion se debe estar, *Iuxta Clem. vni. de Proba. vbi multa Cardi. Zabarel. Ancharra. Imol. & Bonifa. de Vitali, cum nota. & cumula. per Anto. Gabr. de Proba. concl. 2. Maf. card. de Proba. concl. 139. & seqq. & concl. 1233. Craue. de Antiquitate. qo. p. 1. sectio. Propositum nostrum Zeuallos, com. con. com. q. 897. nu. 176. ad 182. & in tracta. de Cogni. per viam violen. in Procam. c. fi. nu. 20. Facit etiam tex. in l. Quidam consulebant, ff. de R. e. iudi. cuius tex. ad hoc, inter informandum, siebat mentio, & sunt tex. similes, in e. Si papa. de Priuileg. in 6. & in Cle. Si summus pontifex de Senten. extom. cum nota. & cumula ad illos tex. per Anto. Gabr. tit de Praesum. conclu. 8. Rebuf. de Nominatio. q. 1. nu. 8. & seqq. & Tiraquel. de Nobilita. c. 6.*

Con lo dicho, assi mesmo se respon.